ESTADO DO CEARA
Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara 	MJJ)

Av. Jericoacoaru, 474 - CEP: 62598-000 	 ?a:
CNPJ: 69.727.51910001-72 - e-mail: comissao. licita caocmjjgmaiI.com

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

ATA DA SESSÃO

Aos vinte e sete do mês de maio de 2024, procedi à juntada aos autos deste processo
licitatório, sob a modalidade DISPENSA ELETRÔNICA NQ 2024.05.08.02, documento relativo
à ATA DA SESSÃO.

Contendo folhas devidamente rubricadas e numeradas.

Do que, para constar, lavrei, na qualidade de Agente de Contratação da Câmara Municipal de
Jijoca de Jericoacoara/CE, o presente termo.

jL(
Manoeijuliano Chaves
Agente de Contratação

-
31J0C4

ESTADO DO CEARA
Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara

Avjericoacoara, 474 — CEP: 62598-000
CNPJ:69.727519/0001-72

g.

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA NQ 2024.05.08.02

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) CAMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE
JERICOACOARA e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria n 0  01/2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e dois dias do mês de
maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n 2
14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nQ
2024.05.08.02, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica fl 0

2024. 05 . 08.02

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM GESTÃO
ESTRATÉGICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE PAINÉIS GERENCIAIS,
ANALISE DE PROCESSOS INTERNOS, IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS
CONTINUAS E ORIENTAÇÃO QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DE
DESPESAS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR 	 ME/EPP 	VALOR (R$) 	DAI AMORA

53.963.10510001-02 RAMON FLORÊNCIO MARREIRA 	 SIM 	 35.600,00 	2510512024
15:24:40

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1- GESTÃO ESTRATÉGICA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
nrnnnstis mm * mi frent' fnrtm ieçr]ççificadis nn aoenti

CNPJ/CI'I FORNECEDOR
p1,

DECLARAÇÃO
1 	 1) V.UNIT(RS) V.TOTAL(RS)

 HORA

53.963.10510001-02 RAMON FLORÊNCIOMARREIRA SIM SIM 8.0 4.450,00 3S60000
2510512024

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: --

Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM GESTÃO ESTRATÉGICA

COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE PAINÉIS GERENCIAIS, ANALISE DE PROCESSOS INTERNOS, IMPLEMENTAÇÃO
DE MELHORIAS CONTINUAS E ORIENTAÇÃO QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DE DESPESAS JUNTO A

JIJ0C4"_.

ESTADO DO CEARA
. 	 Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara (ff

Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000
CNPJ: 69.727.51910001-72

MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

LANCES
(1,nres rnm * nA frente fnrm xr1iiíi1ns npin(i) Aopnt p i

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
27105/2024

14:04:53

Aberta negociação com participante RAMON FLORÊNCIO MARREIRA inscrito no CNPJ/MF N° 27105/2024
Negociação iniciado

53.963.10510001-02 14:05:40

Finalizando negociação com participante RAMON FLORÊNCIO MARREIRA inscrito no CNPJ/MF N° 2710512024
Negociação encerrada

53.963.10510001-02, sem registro de Lances. 14:22:48

Proposta aceita para a participante RAMON FLORÊNCIO MARREIRA inscrito no CNPJ/MF N° 27105/2024
Proposta aceita

53.963.10510001-02, no valor de ES 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais) 14:22:54

Habilitada a participante RAMON FLORÊNCIO MARREIRA inscrito no CNPJ/MF N' 2710512024
Habilitado

53.963.10510001-02 15:59:49

Declarado vencedor a participante RAMON FLORÉNCIO MARREIRA inscrito no CNPJ/MF N' 2710512024
Declarado vencedor

53.963.10510001-02, no valor de RS 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais) 15:59:54

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante RAMON FLORÉNCIO MARREIRA inscrito no CNPJ/MF N°
53.963.10510001-02

2710512024 15:59:54

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 2710512024 14:04:53
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n°.
2024.05.08.02. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Sistema 2710512024 14:05:40 Fase de negociação do(s) com a participante RAMON FLORÊNCIO MARREIRA foi iniciada.

Agente 2710512024 14:07:59
Senhor licitante, abri o prazo de negociação, caso não tenha interesse de reduzir o valor, por favor,
informar via chat.

Fornecedor 27/0512024 14:12:45 Senhor agente de contratação, informamos que o valor ofertado é o menor possível!

Agente 2710512024 14:13:52 ok

Sistema 27105/2024 14:22:48 Fase de negociação do(s) com a participante RAMON FLORÊNCIO MARREIRA foi finalizada.

Agente 2710512024 15:59:54
Participante RAMON FLORÊNCIO MARREIRA inscrita no CNPJIMF N° 53.963.105/0001-02 foi
declarada vencedora do(s) item 1- GESTÃO ESTRATÉGICA.

Após encerramento da Sessão Pública, o(s) fornecedor(es) melhor(e)s
classificado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(e)s do(s) respectivo(s) item(ns). O
resultado da sessão foi divulgado, e com todos os pontos da agenda concluídos, a
sessão foi oficialmente encerrada na data de. vinte e sete dias do mês de maio de
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.  -4

En-I 11~

ESTADO DO CEARÁ
Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara

Av. jerico acoara 474
- CEP; 62598-000

CNPJ: 69.727.51910001-72

OQ

MANOEL JULIANO CHAVES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

RICIMAR DA

à 4Â'~U 	 A
EQUIPE DE APOIO

ANA FLA VIA DOURADO ALVES
EQUIPE DE APOIO